
Uchwała Nr VIII/143/11
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 21 czerwca 2011 r.

w sprawie utworzenia Warmińsko-Mazurskiego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Olsztynie 
i nadania mu statutu. 

Na podstawie art.18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz.1590z późn. zm.) i art. 2 pkt 3a, art. 5 ust. 2, pkt 1, art. 58 ust. 1 i 6, w związku 

z art. 5c pkt 1 i art. 68a ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, 

poz. 2572 z późn. zm.) oraz art.12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późń. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1
Tworzy się z dniem 1 września 2011 roku Warmińsko-Mazurskie Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Olsztynie z siedzibą przy ulicy Mariańskiej 3 i 3A., którego zadaniem statutowym jest organizowanie 
edukacji młodzieży i dorosłych w formach pozaszkolnych, zwane w dalszej części „Centrum”. 

§ 2
1. Centrum jest jednostką budżetową. 

2. Za swą działalność statutową Centrum może pobierać odpłatność zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 3
Akt założycielski Centrum stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 4
Nadaje się Centrum statut, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5
Centrum prowadzi swą działalność statutową na bazie majątku Szkoły Policealnej im. prof. Zbigniewa 
Religi w Olsztynie. 

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego 

Julian Osiecki



Załączniki binarne

AKT ZAŁOŻYCIELSKI WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO CENTRUM KSZTAŁCENIA
USTAWICZNEGO W OLSZTYNIE

 

Zalacznik1.doc

STATUT WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO W

OLSZTYNIE

 

Zalacznik2.doc


PAGE  



Załącznik Nr 1










do Uchwały Nr VIII/143/11









Sejmiku Województwa 


Warmińsko-Mazurskiego 










z dnia 21 czerwca 2011 r.

AKT  ZAŁOŻYCIELSKI  WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO W OLSZTYNIE.

Na podstawie art.58 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.  Nr 256, poz.2572  z późn. zm.) 


Z dniem 1 września 2011 r. tworzy się jednostkę budżetową Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego o nazwie Warmińsko-Mazurskie Centrum Kształcenia Ustawicznego w Olsztynie                    z siedzibą przy ulicy Mariańskiej 3 i 3A, które jest publiczną placówką kształcenia ustawicznego organizującego kształcenie młodzieży i dorosłych w formach pozaszkolnych.

Przewodniczący Sejmiku


Województwa Warmińsko- Mazurskiego


Julian Osiecki






PAGE  



Załącznik Nr 2










do Uchwały Nr VIII/143/11









Sejmiku Województwa 


Warmińsko-Mazurskiego 










z dnia 21 czerwca 2011 r.

STATUT


WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO                               W OLSZTYNIE

Rozdział I


Nazwa i rodzaj placówki


§ 1


1. Placówka nosi nazwę Warmińsko-Mazurskiego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Olsztynie          i mieści się w Olsztynie przy ulicy Mariańskiej 3 i 3A

2. Warmińsko-Mazurskiego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Olsztynie, zwane dalej „Centrum”, jest publiczną, samorządową placówką umożliwiającą młodzieży i osobom dorosłym,  poprzez organizację kształcenia, dokształcania i doskonalenia w formach pozaszkolnych, zdobycie nowych umiejętności i kwalifikacji zawodowych.

3. Centrum jest jednostką budżetową.

4. Centrum realizuje zadnia edukacyjne przede wszystkim na rzecz mieszkańców Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

5. Organem prowadzącym Centrum jest Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

6. Nadzór pedagogiczny nad Centrum sprawuje Warmińsko – Mazurski Kurator Oświaty                       w Olsztynie. 

§ 2


1. Czas trwania pozaszkolnych form dokształcania i doskonalenia jest określony przez program kształcenia przyjęty do realizacji lub też wynika z oczekiwań zleceniodawcy i powinien zapewnić zdobycie niezbędnych wiadomości i umiejętności jego uczestnikom.


2. Formami organizacyjnymi dokształcania i doskonalenia mogą być kursy, seminaria, szkolenia, warsztaty i inne.


3. Działalność kursowa prowadzona jest na podstawie programów autorskich lub programów przekazanych przez podmiot zlecający kurs.


4. Centrum może prowadzić zajęcia specjalistyczne dla uczniów innych szkół organizujących kształcenie zawodowe.

§ 3


1. Centrum może posiadać filie, które tworzy organ prowadzący Centrum na wniosek Dyrektora. 

2. Działalnością filii Centrum zarządza kierownik filii. 

3. Kierownik filii podlega bezpośrednio Dyrektorowi Centrum, który ustala zakres jego obowiązków.


Rozdział II


Cele i zadania.

§ 4


Centrum realizuje zadania na podstawie:


1) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty. (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572,                 z późn. zm. z późniejszymi zmianami),


2) rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 czerwca 2009r. w sprawie publicznych placówek kształcenia ustawicznego, oraz  publicznych ośrodków dokształcania          i doskonalenia zawodowego (Dz. U. z 2009r., Nr 99, poz. 828 ),


3) rozporządzenia MEN i S z dnia 13 czerwca 2003 w sprawie ramowych statutów: publicznego centrum kształcenia ustawicznego, publicznego ośrodka dokształcania i doskonalenia zawodowego oraz publicznego centrum kształcenia praktycznego (Dz. U. z 2003r., Nr 132 poz. 1226),


4) niniejszego statutu.


§ 5


Cele Centrum:

Centrum realizuje cele określone w ustawie o systemie oświaty, a w szczególności:


1) umożliwia zdobycie wiedzy i umiejętności praktycznych niezbędnych do uzyskania nowych kwalifikacji zawodowych związanych z:


a) ochroną zdrowia, 


b) opieką społeczną, 


c) pielęgnacją i upiększaniem ciała,


d) i innych wynikających z potrzeb rynku pracy,


2) umożliwia zdobycie wiedzy i umiejętności praktycznych umożliwiając tym samym przystąpienie do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe,

3) przygotowują młodzież i dorosłych do ustawicznego podnoszenia swych kwalifikacji zawodowych,


4) inspiruje rozwój zainteresowań zawodowych uczestników szkoleń, kursów itp.,


5) rozwija umiejętności metodyczne nauczycieli teoretycznych i praktycznych przedmiotów zawodowych.


§ 6


Do zadań Centrum należy w szczególności:


1) dokształcanie i doskonalenie młodzieży i osób dorosłych w formach pozaszkolnych,


2) organizowanie dla osób dorosłych kursów podwyższających kwalifikacje zawodowe lub umożliwiających przekwalifikowanie się,


3) przygotowanie słuchaczy do składania egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe,

4) organizowanie egzaminów eksternistycznych,


5) realizowanie zadań edukacyjnych zleconych przez organ prowadzący oraz inne jednostki                       i podmioty gospodarcze,


6) organizowanie specjalistycznego doskonalenia nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych oraz zajęć praktycznych,


7) organizowanie konferencji metodycznych i warsztatów szkoleniowych dla nauczycieli,


8) upowszechnianie wybranych opracowań merytoryczno – metodycznych, wzorów zadań praktyczno – technicznych, arkuszy egzaminacyjnych itp.,

9) współdziałanie z urzędami pracy, zakładami pracy oraz innymi jednostkami w zakresie rekwalifikacji kadr, 


10) współdziałanie z organizacjami społecznymi, technicznymi i innymi placówkami, które prowadzą działalność statutowa związaną z kształceniem zawodowym,


11) doskonalenie kadry pedagogicznej zatrudnionej w Centrum w zakresie zagadnień kształcenia dorosłych,


12) współdziałanie z organizatorami oświaty dorosłych w regionie, kraju i za granicą.


Rozdział III

Pozaszkolne formy kształcenia


§ 7

1. Podstawowymi formami dokształcenia w formach pozaszkolnych są kursy, szkolenia, seminaria            i kształcenie na odległość.


2. Centrum może prowadzić kursy przygotowujące do egzaminów eksternistycznych.


3. Centrum może prowadzić kształcenie przy współpracy z podmiotami zagranicznymi.


4. Centrum może organizować i prowadzić pozaszkolne formy kształcenia z własnej inicjatywy lub na zlecenie urzędów pracy, zakładów pracy i organizacji społecznych.


5. Organizator kursu zapewnia:


1) plany i programy kursu,


2) kadrę pedagogiczna o właściwych kwalifikacjach,


3) warunki lokalowe wraz z wyposażeniem dydaktycznym,


4) nadzór nad kursem zapewniający właściwy poziom merytoryczny zajęć.


6. Centrum jako organizator kursu prowadzi następującą dokumentację:


1) dziennik zajęć,


2) protokoły z przebiegu egzaminów,


3) rejestry wydanych świadectw i zaświadczeń.


§ 8

Uczestnikom pozaszkolnych form kształcenia Centrum wydaje dokumenty potwierdzające ich ukończenie zgodnie z odrębnymi przepisami.


Rozdział IV


Organa Centrum.

§ 9

1. Organami Centrum są: 


1) Dyrektor Centrum,


2) Rada Pedagogiczna,


3) Samorząd Słuchaczy.


2. Działalnością Centrum kieruje dyrektor.


3. Dyrektor Centrum wykonuje swoje zadania i obowiązki w ramach kompetencji określonych ustawą o systemie oświaty i innych aktach prawnych, a w szczególności:


1) kieruje działalnością Centrum i reprezentuje je na zewnątrz,


2) sprawuje nadzór pedagogiczny przez diagnozowanie i ocenianie efektów pracy nauczycieli,


3) przewodniczy Radzie Pedagogicznej  i współpracuje z nią,


4) realizuje uchwały Rady Pedagogicznej i wstrzymuje uchwały Rady Pedagogicznej, które są niezgodne z ustawą o systemie oświaty lub obowiązującym prawem i powiadamia o tym fakcie organ nadzoru pedagogicznego,


5) powierza nauczycielom pełnienie funkcji przewodniczącego komisji przedmiotowych                   i odwołuje ich z tej funkcji,


6) stwarza słuchaczom bezpieczne i higieniczne warunki nauki,


7) współdziała z jednostkami organizacyjnymi i podmiotami gospodarczymi, dla których Centrum realizuje ustalone zadania,


8) współdziała ze szkołami wyższymi oraz zakładami kształcenia nauczycieli,


9) dysponuje finansami Centrum,


10) opracowuje arkusz organizacyjny,


11) współpracuje z Samorządem Słuchaczy,


12) rozstrzyga sprawy sporne i konfliktowe pomiędzy organami,


13) przestrzega postanowień Statutu w sprawie rodzajów nagród i kar stosowanych wobec uczniów i słuchaczy,


14) podejmuje decyzje o zawieszeniu zajęć dydaktycznych z zachowaniem warunków określonych przepisami,


15) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych.


§ 10

Dyrektor Centrum na podstawie odrębnych przepisów ustala zasady organizacyjno – porządkowe,             a w szczególności:


1) zakres czynności poszczególnych pracowników niepedagogicznych,

2) godziny pracy Centrum,

3) dyżury kadry kierowniczej,

4) zasady bezpiecznego korzystania z wyposażenia i pomieszczeń Centrum.


§ 11

1. W Centrum mogą być tworzone za zgodą organu prowadzącego następujące stanowiska kierownicze:


1) wicedyrektor do spraw pozaszkolnych form kształcenia,

2) kierownik filii,

3) kierownik warsztatu, laboratorium lub pracowni,


4) inne stosownie do potrzeb.


2. Powierzenie funkcji kierowniczych, o których mowa w ust. 1 i odwołania z nich dokonuje dyrektor Centrum po zasięgnięciu opinii organu prowadzącego oraz Rady Pedagogicznej.


3. Wicedyrektor działa w imieniu i z upoważnienia Dyrektora Centrum w celu realizacji zadań                  i celów określonych w Statucie, a w szczególności odpowiada za bieżące funkcjonowanie szkół, sprawuje nadzór pedagogiczny wobec nauczycieli.


§ 12

Kompetencje, uprawnienia, zakres działań i odpowiedzialność osób pełniących funkcje kierownicze ustala dyrektor Centrum.


§ 13

Wszelkie sprawy sporne wynikłe między pracownikami oraz między nauczycielami a słuchaczami rozstrzyga dyrektor Centrum, zaś w przypadku gdy stroną sporu jest Dyrektor, organ prowadzący Centrum.

§ 14

1. Zakres kompetencji oraz organizację pracy Rady Pedagogicznej określa ustawa o systemie oświaty oraz niniejszy Statut.


2. Przewodniczącym Rady Pedagogicznej jest Dyrektor Centrum.

3. Rada Pedagogiczna obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej przewodniczącego lub z częstotliwością określoną w regulaminie , nie rzadziej jednak niż raz w semestrze.


§ 15

1. Rada Pedagogiczna jest kolegialnym organem Centrum realizującym zadania wynikające ze Statutu oraz innych regulaminów wewnątrzszkolnych.


2. Na swoich plenarnych i nadzwyczajnych posiedzeniach Rada Pedagogiczna - w formie uchwał - zatwierdza, opiniuje i wnioskuje w sprawach związanych z działalnością dydaktyczną, wychowawczą, opiekuńczą i organizacyjną szkoły.


3. W skład Rady Pedagogicznej wchodzą : Dyrektor Centrum jako przewodniczący, nauczyciele pełnozatrudnieni i niepełnozatrudnieni.


4. W posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć z głosem doradczym zaproszeni goście.


§ 16

Do podstawowych zadań stanowiących Rady Pedagogicznej należy:


1) okresowe i roczne analizowanie i ocenianie stanu nauczania oraz organizacyjnych                                 i materialnych warunków pracy Centrum,


2) kształtowanie postaw etycznych i zawodowych swych członków, organizowanie wewnętrznego samokształcenia i upowszechnianie nowatorstwa pedagogicznego.

3) zatwierdzanie wniosków zespołów przedmiotowych, stałych i doraźnych komisji powołanych przez Radę,

4) przyjmowanie regulaminu pracy Rady Pedagogicznej, 

5) zatwierdzanie tematyki wewnętrznego samokształcenia 


§ 17

1. Na posiedzeniu plenarnym Rada Pedagogiczna opiniuje:


1) planowanie i organizowanie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej w tym opiniowanie arkusza organizacyjnego i przydziału stałych zadań nauczycielom Centrum,

2) tygodniowy rozkład zajęć,

3) wnioski dyrektora dotyczące organizacji pracy Centrum,

4) plan finansowy szkoły oparty na przyznanym Centrum budżecie,

5) wnioski o przyznanie nauczycielom i pracownikom Centrum odznaczeń , nagród oraz innych form uznania,

6) kandydatów do powierzenia im funkcji dyrektora, wicedyrektora i innych stanowisk związanych z wypełnianiem nadzoru pedagogicznego.


§ 18

Rada Pedagogiczna ma prawo występowania do dyrektora Centrum z wszelkimi wnioskami                       w sprawie doskonalenia organizacji pracy.

§ 19

1. Przewodniczący Rady Pedagogicznej jest zobowiązany do:


1) realizacji uchwał Rady,


2) tworzenia atmosfery życzliwości i zgodnego współdziałania wszystkich członków Rady w podnoszeniu poziomu dydaktycznego Centrum,


3) oddziaływania na postawy nauczycieli, pobudzania ich do twórczej pracy i podnoszenia kwalifikacji zawodowych,


4) dbania o autorytet Rady Pedagogicznej, ochrony praw i godności nauczycieli,


5) zapoznawania Rady z obowiązującymi przepisami prawa szkolnego oraz omawiania trybu i form ich realizacji,


6) analizowania stopnia realizacji uchwał.

§ 20

1. Członek Rady Pedagogicznej jest zobowiązany do:


1) współtworzenia atmosfery życzliwości, koleżeństwa i zgodnego współdziałania wszystkich członków Rady,


2) przestrzegania postanowień prawa szkolnego oraz wewnętrznych zarządzeń Dyrektora Centrum,


3) czynnego uczestniczenia we wszystkich zebraniach i pracach Rady i jej komisji, do których został powołany oraz w wewnętrznym samokształceniu,


4) realizowania uchwał Rady także wtedy, kiedy zgłosił do nich swoje zastrzeżenia,


5) składania przed Radą sprawozdań z wykonania przydzielonych zadań ,


6) przestrzegania tajemnicy obrad Rady.


§ 21

1. Organizacja pracy Rady Pedagogicznej:


1) Rada wykonuje swoje zadania zgodnie z rocznym planem pracy Centrum,


2) Rada obraduje na zebraniach plenarnych i w powołanych przez siebie komisjach nadzwyczajnych,


3) zebrania Rady organizuje się w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych,

4) posiedzenia Rady są protokołowane.

§ 22

1. Zebrania Rady Pedagogicznej mogą być organizowane z inicjatywy Dyrektora, organu bezpośrednio nadzorującego szkołę lub co najmniej 1/3 członków Rady.


2. O zebraniu nadzwyczajnym Rady Pedagogicznej Dyrektor powiadamia członków Rady przynajmniej 3 dni przed jej terminem.


3. Zebrania plenarne Rady Pedagogicznej organizowane są co najmniej raz w semestrze oraz                    w miarę potrzeb.


§ 23

Zasady i tryb podejmowania uchwał szczegółowo określa regulamin Rady Pedagogicznej.

§ 24

1. Organizacja wewnętrzna Rady Pedagogicznej:


1) Rada powołuje, w zależności od potrzeb, stałe lub doraźne zespoły i komisje, których działalność może dotyczyć wybranych zagadnień statutowej działalności szkoły i pracy nauczycieli,


2) pracą zespołu, komisji kieruje przewodniczący powołany przez Radę lub komisję na wniosek przewodniczącego Rady,


3) komisja, zespół składa na zabraniu plenarnym sprawozdanie z wyników swojej pracy, formułując opinie lub wnioski do zatwierdzenia przez Radę .


§ 25

1. Nieobecność na posiedzeniu Rady Pedagogicznej:


1) członkowie Rady usprawiedliwiają przewodniczącemu Rady,


2) nieusprawiedliwioną nieobecność członka Rady na jej posiedzeniu należy traktować jako nieobecność w pracy z wszystkimi tego konsekwencjami.

§ 26

Dokumentacja pracy Rady Pedagogicznej tj. protokoły oraz uchwały są sporządzane, przechowywane oraz upowszechniane zgodnie ze szczegółowymi ustaleniami regulaminu Rady.

§ 27

Rada Pedagogiczna wykonując zadania Rady Centrum zasięga opinii Samorządu Słuchaczy                         w szczególności w sprawach związanych z:

1) warunkami uiszczania opłat,

2) organizacją zajęć dydaktycznych,


3) warunkami bytowymi słuchaczy na terenie Centrum.


§ 28

1. Na zasadach określonych w Ustawie, w Centrum działa Samorząd Słuchaczy zwany dalej „Samorządem", 

2. Samorząd Słuchaczy działa zgodnie z opracowanym przez siebie i zatwierdzonym Regulaminem.


3. Samorząd tworzą słuchacze Centrum.


4. Zasady wybierania i działania Samorządu oraz jego uprawnienia określa Regulamin Samorządu uchwalany przez ogół słuchaczy.


5. Regulamin Samorządu nie może być sprzeczny z postanowieniami Statutu Centrum.


6. Samorządowi w szczególności przysługuje prawo do:


1) występowania do pozostałych organów Centrum z inicjatywami organizacyjnymi                              i programowymi - w zakresie spraw dotyczących słuchaczy,


2) udziału w rozwiązywaniu problemów słuchaczy,


3) wyrażania opinii o pracy nauczyciela na prośbę Dyrektora Centrum,


4) współdecydowania w sprawach nagród i wyróżnień,


5) uczestniczenia w tych posiedzeniach Rady Pedagogicznej, na których rozpatrywane są problemy wnoszone przez słuchaczy,


6) składania sprawozdania ze swojej działalności, a w szczególności ze sposobu załatwiania zgłaszanych przez słuchaczy wniosków i postulatów.


Rozdział V


Współdziałanie organów Centrum i sposoby rozwiązywania spraw spornych.

§ 29

1. Dyrektor Centrum jest przedstawicielem i przewodniczącym Rady Pedagogicznej, w związku z tym wykonuje jej uchwały, o ile są zgodne z prawem i ustawą, wstrzymuje wykonanie uchwał sprzecznych z prawem, powiadamiając o tym fakcie organ prowadzący Centrum,

2. Rozstrzyga sprawy sporne wśród członków Rady Pedagogicznej, 


3. Przyjmuje wnioski i bada skargi dotyczące nauczycieli i pracowników niepedagogicznych bezpośrednio współpracuje w tym obszarze z Samorządem Słuchaczy.


4. Dyrektor, kieruje się zasadą partnerstwa i obiektywizmu, negocjuje w sytuacjach konfliktowych pomiędzy stronami.


5. Dyrektor wnoszone sprawy rozstrzyga z zachowaniem przepisów prawa oraz dobra publicznego, w związku z tym wydaje zalecenia wszystkim statutowym organom Centrum, jeżeli działalność tych organów narusza interesy placówki i nie służy rozwojowi słuchaczy.


Rozdział VI

Organizacja pracy Centrum


§ 30

1. Działalność dydaktyczną Centrum określa Program Rozwoju Centrum uchwalony przez Radę Pedagogiczną na okres minimum 5 lat kalendarzowych.


2. Szczegółową organizację pracy Centrum określa corocznie arkusz organizacyjny, który wraz z planami pracy Centrum i tygodniowymi oraz miesięcznymi rozkładami zajęć, stanowi podstawę pracy Centrum.


3. Początek i koniec roku szkolnego, terminy ferii świątecznych oraz innych dni wolnych od zajęć określają zarządzenia władz oświatowych.


4. Rozkład zajęć ustala Dyrektor na podstawie zatwierdzonego planu pracy z uwzględnieniem zasad bezpieczeństwa i higieny pracy określonych w odrębnych przepisach.


§ 31

1. Podstawową jednostką organizacyjną Centrum jest grupa kursowa.


2. Podstawową formą pracy Centrum są zajęcia dydaktyczno-wychowawcze prowadzone                        w systemie klasowo-lekcyjnym lub modułowym dla słuchaczy realizujących określony program nauczania.


3. Ilość słuchaczy w grupie określają odrębne przepisy.


§ 32

Dyrektor Centrum w porozumieniu z Radą Pedagogiczną, po uzyskaniu pozytywnej opinii organu prowadzącego, może ustalić inne formy i kierunki kształcenia zawodowego niż określone w § 5 pkt 1.


Rozdział VII

Baza materialna Centrum.

§ 33

1. Centrum w prowadzeniu swej działalności statutowej korzysta z bazy Szkoły Policealnej im prof. Zbigniewa Religi w Olsztynie będąc jej równoprawnym współużytkownikiem

2. Do realizacji zadań statutowych Centrum wykorzystuje następujące pomieszczenia:


1) sale dydaktyczne do nauki z niezbędnym wyposażeniem,


2) bibliotekę i czytelnię,


3) pomieszczenia administracyjno-gospodarcze i ogólnego użytku,


4) pokoje noclegowe.


§ 34

1. Centrum może wydawać publikacje związane z jego działalnością, autorstwa nauczycieli bądź słuchaczy Centrum.


2. Publikacje, o których mowa w pkt. 1 oznacza się symbolem Centrum.


3. Centrum może wydawać materiały informacyjne i promocyjne.


4. Decyzje w sprawach ujętych w ust. 1-3 podejmuje Dyrektor Centrum.

§ 35

1. Centrum korzysta z biblioteki Szkoły Policealnej im. prof. Zbigniewa Religi w Olsztynie pracującej także na rzecz słuchaczy i pracowników Centrum.


2. W uzasadnionych przypadkach z biblioteki mogą korzystać, za zgodą Dyrektora, inne osoby.


3. Biblioteka służy realizacji potrzeb i zainteresowań słuchaczy, zadań dydaktyczno-wychowawczych Centrum oraz doskonaleniu warsztatu pracy nauczyciela.


4. Organizacja i zadania biblioteki określone są w sposób następujący:


1) z  wypożyczalni mogą korzystać bezpośrednio wszyscy słuchacze, nauczyciele i pracownicy administracji,

2) wypożyczalnia udostępnia swe zbiory od września do 15 czerwca każdego roku szkolnego.


3) każdy czytelnik powinien zaznajomić się z regulaminem biblioteki.


4) korzystanie z wypożyczalni jest bezpłatne.


5) w wypożyczalni obowiązuje cisza.


6) czytelnik odpowiada materialnie za zniszczone, uszkodzone lub poplamienie wypożyczonej przez siebie książki.


7) do 20 czerwca każdego roku szkolnego wszystkie książki wypożyczone z biblioteki muszą być zwrócone.


8) czytelnik może wypożyczać książki wyłącznie na swoje nazwisko.


9) jednorazowo można wypożyczyć jedną książkę, każdą na okres 2 tygodni, nauczycieli ograniczenia ilościowe i czasowe nie obowiązują.


10) czytelnik zobowiązany jest do odkupienia zagubionej lub zniszczonej książki. O ile odkupienie nie jest możliwe, musi dostarczyć inną książkę wskazaną przez bibliotekarza.


11) słuchacze zapisywani są z początkiem każdego roku szkolnego,


12) w pomieszczeniach biblioteki działa czytelnia, której organizację i działanie określa się                 w sposób następujący:


a) z czytelni może korzystać każdy słuchacz,


b) słuchacze przebywający w czytelni muszą posiadać dokument tożsamości,


c) w czytelni obowiązuje cisza.

d) słuchacz przebywający w czytelni ma obowiązek pozostawić po sobie czyste i  schludne miejsce,


e)  czytelni obowiązuje zakaz spożywania posiłków i napojów,


f) w czytelni można korzystać ze wszystkich zbiorów, tj. z księgozbioru podręcznego, czasopism i zbiorów wypożyczalni,


g)  księgozbioru i czasopism można korzystać tylko na miejscu, nie wynosząc ich poza czytelnię,


h) przed opuszczeniem czytelni należy zwrócić książki i czasopisma bibliotekarzowi,


i) czytelnik odpowiada osobiście (finansowo) za książki i czasopisma, z których korzysta,


j) książek i czasopism nie wolno niszczyć (robić na nich notatek, zaginać kartek, kreślić, itp.), a zauważone uszkodzenia i braki należy zgłaszać bibliotekarzowi.

Rozdział VII


Nauczyciele i inni pracownicy Centrum


§ 36

1. Kadrę pedagogiczną Centrum tworzą: Dyrektor Centrum, wicedyrektor oraz inni pracownicy pedagogiczni. 

2. W Centrum mogą być zatrudnieni, zgodnie z ilością etatów określonych przez organ prowadzący, pracownicy ekonomiczni, inżynieryjno – techniczni, administracyjni i obsługi.


3. Nauczycieli do pracy w Centrum przyjmuje Dyrektor, zgodne z obowiązującymi przepisami dotyczącymi kwalifikacji zawodowych.


4. Nauczyciel prowadzi pracę dydaktyczną ujętą w rocznym planie pracy Centrum oraz jest odpowiedzialny za jakość i wyniki tej pracy oraz bezpieczeństwo powierzonych jego opiece słuchaczy.


5. Zakres zadań nauczycieli obejmuje:


1) prawidłowy przebieg procesu dydaktycznego,


2) dbałość o pomoce dydaktyczne i sprzęt szkolny,


3) wspieranie rozwoju słuchaczy, ich zdolności oraz zainteresowań,


4) bezstronność i obiektywizm w ocenie słuchaczy oraz sprawiedliwe traktowanie,


5) gromadzenie dokumentacji o jakości i wynikach swojej pracy,


6) doskonalenie umiejętności dydaktycznych i podnoszenie poziomu wiedzy merytorycznej.


6. Nauczyciel zobowiązany jest w szczególności do:


1) realizowania zajęć dydaktycznych zgodnie z zatwierdzonym przez Dyrektora Centrum rozkładem materiału do danej grupy kursowej, który musi być zgodny z przyjętym programem,


2) bieżącego wypełniania dziennika zajęć i innej dokumentacji obowiązującej w Centrum,


3) informowania słuchaczy o osiąganych wynikach w nauce,


4) uczestniczenia w posiedzeniach Rady Pedagogicznej i realizowania jej uchwał,


§ 37

1. Pracownicy administracyjno-ekonomiczni, inżynieryjno-techniczni i obsługi wykonują zadania dotyczące obsługi administracyjno-technicznej i finansowej Centrum zapewniające sprawne jego funkcjonowanie.


2. Szczegółowe zadania pracowników Centrum nie będących nauczycielami określa dyrektor Centrum w zakresie czynności.


Rozdział VIII


Komisje przedmiotowe.

§ 38

1. Nauczyciele danego przedmiotu lub nauczyciele grupy przedmiotów pokrewnych mogą tworzyć zespół przedmiotowy zwany Komisją Przedmiotową


2. Pracą zespołu przedmiotowego - Komisji Przedmiotowej kieruje powołany przez Dyrektora Centrum przewodniczący zespołu - Komisji.


3. Cele i zadania zespołu - Komisji Przedmiotowej obejmują:


1) zorganizowanie współpracy nauczycieli dla uzgadniania sposobów realizacji programów nauczania, korelowanie treści nauczania przedmiotów pokrewnych, 

2) organizowanie wewnątrzszkolnego doskonalenia zawodowego oraz doradztwa metodycznego dla rozpoczynających pracę nauczycieli,


3) współdziałanie w organizowaniu pracowni i laboratoriów przedmiotowych, a także w uzupełnianiu ich wyposażenia,


4. Komisje przedmiotowe podejmują uchwały zgodnie z postanowieniem Statutu na zasadach przyjętych dla Rady Pedagogicznej.


§ 39

1. W rocznym planie pracy Dyrektor może powierzyć nauczycielowi obowiązki opiekuna grupy kursowej. 

2. Uwzględniając potrzebę ciągłości pracy i jej skuteczność, obowiązki opiekuna powierza się                w zasadzie na cały cykl kształcenia w Centrum.


3. Opiekun grupy zobowiązany jest w szczególności do:


1) prowadzenia dokumentacji słuchaczy danego kursu,


2) kontroli wpisów w dokumentach dotyczących słuchaczy,


3) kontroli frekwencji na lekcjach/konsultacjach,


4) semestralnego i rocznego zestawienia i obliczenia wyników,


4. Opiekun grupy ma prawo korzystać w swej pracy ze stałej pomocy merytorycznej i metodycznej Dyrektora, wicedyrektora i innych nauczycieli.


Rozdział IX

Przyjmowanie słuchaczy.

§ 40

1. O przyjęcie na organizowany przez Centrum kurs lub inne formy dokształcania i doskonalenia mogą ubiegać się kandydaci spełniające wymagania zdrowotne, na zasadzie wolnej rekrutacji.

2. Słuchacz, przyjęty w czasie trwania danego kursu jest zobowiązany do nadrobienia zaległości z poszczególnych zajęć w terminach ustalonych w porozumieniu z nauczycielami prowadzącymi zajęcia.


3. Dyrektor może powołać Komisję Rekrutacyjną w celu przeprowadzenia naboru.

4. Komisja Rekrutacyjna działa na podstawie regulaminu.


5.  Słuchacz zakwalifikowany na kurs lub inne formy dokształcania i doskonalenia wnosi stosowną opłatę za usługę edukacyjną.


6. Słuchacz zapisany na daną formę doskonalenia może wpłacić dowolną opłatę na Samorząd Słuchaczy.

7. Słuchacz zdający egzamin eksternistyczny za zgodą dyrektora szkoły może uczestniczyć                      w zajęciach lekcyjnych Szkoły Policealnej im. prof. Zbigniewa Religi w Olsztynie.

8. Odpłatność, o której mowa w ust. 5 określona jest zarządzeniem Dyrektora.


9. Centrum może prowadzić zajęcia dla uczniów szkół publicznych i niepublicznych na zasadach określonych w porozumieniu zawieranym między szkołą i Centrum.


Rozdział X


Prawa i obowiązki słuchacza Centrum


§ 41

1. Słuchacz ma prawo do:


1) uzyskania informacji na początku roku szkolnego na temat programu kursu lub innej formy doskonalenia lub dokształcania i wymagań edukacyjnych z poszczególnych zajęć,

2) właściwie zorganizowanego procesu kształcenia zgodnie z zasadami higieny pracy,

3) właściwych warunków pobytu w Centrum zapewniających bezpieczeństwo,

4) życzliwego i podmiotowego traktowania w procesie szkoleniowym,

5) wyrażania opinii i wątpliwości dotyczących treści nauczania oraz uzyskiwania na nie wyjaśnień i odpowiedzi,

6) przedstawiania opiekunowi grupy, Dyrektorowi i innym nauczycielom swoich problemów oraz uzyskiwania od nich pomocy, odpowiedzi, wyjaśnień,

7) jawnego wyrażania opinii dotyczących życia Centrum, nie może to jednak uwłaczać czyjejś godności osobistej,

8) jawności oceny z poszczególnych zajęć oraz ich umotywowania, 


9) odwołania się od wszelkich rozstrzygnięć jego dotyczących w terminie 14 dni do Dyrektora Centrum.


§ 42

1. Słuchacz ma obowiązek:


1) godnego, kulturalnego zachowania się w Centrum i poza nim, dbania o piękno języka polskiego,


2) systematycznego przygotowywania się do zajęć, aktywnego uczestniczenia                                  w obowiązkowych i wybranych przez siebie zajęciach,


3) podporządkowania się zaleceniom Dyrektora, Rady Pedagogicznej, nauczycieli oraz ustaleniom Samorządu Słuchaczy,


4) przestrzegania zasad współżycia społecznego,


5) posiadania w Centrum dokumentu tożsamości,


6) troszczenia się o mienie Centrum i jego estetyczny wygląd, utrzymywania porządku na korytarzach i w pomieszczeniach,


7) punktualnego przybywania na zajęcia,


8) podczas obowiązkowych zajęć edukacyjnych (dotyczy także przerw między nimi), słuchacz ma bezwzględny obowiązek przestrzegania przepisów bhp.


§ 43

1. Prawa i obowiązki słuchacza oraz zasady bezpieczeństwa w pracowniach w trakcie zajęć praktycznych określają regulaminy pracowni.


2. Słuchacze kursów organizowanych przez Centrum z wolnego naboru podlegają prawom                    i obowiązkom określonym w regulaminie.


§ 44

Za szkody powstałe na terenie Centrum z winy Słuchacza ponosi on odpowiedzialność materialną.


§ 45

Nagrody i kary


1. Słuchacza nagradza się za:


1) rzetelną naukę i pracę społeczną,


2) wzorową frekwencję,


3) wybitne osiągnięcia.


2. Rodzaje nagród:


1) pochwała ustna Dyrektora Centrum,


2) list pochwalny adresowany do zakładu pracy,


3) nagroda rzeczowa,


4) zwolnienie w całości lub w części z opłat za kurs,


3. Słuchacza podlega karze za nieprzestrzeganie Statutu Centrum lub rażące łamanie regulaminu pracowni w której odbywają się zajęcia.


4. Za szczególnie rażące zachowanie Słuchacz może zostać skreślony z listy uczestników kursu,             a w szczególności za:

1) niszczenie mienia Centrum,


2) spożywanie alkoholu na terenie Centrum,


3) palenie papierosów w miejscach niedozwolonych,


4) zachowanie zagrażające zdrowiu i życiu innych osób na terenie posesji Centrum,


5) używanie narkotyków na terenie obiektu,


6) przebywanie na terenie budynku będąc pod wpływem alkoholu, narkotyków lub innych środków odurzających,


7) kradzież mienia,


8) rażące nieprzestrzeganie obowiązków słuchacza określonych Statutem.


5. Decyzje w sprawie nagród i kar, na wniosek opiekuna grupy, podejmuje Dyrektor Centrum                 w porozumieniu z Samorządem Słuchaczy i Radą Pedagogiczną.


6. Od decyzji w sprawie udzielenia kary przysługuje słuchaczowi odwołanie do Dyrektora Centrum. Odwołanie powinno być złożone w terminie 14 dni od daty przekazania decyzji.


Rozdział XI

Ocenianie słuchaczy.

§ 46

1. Formy dokształcania, o których mowa w paragrafie 7 ust. 1 kończą się  egzaminami sprawdzającymi wiadomości i  umiejętności z poszczególnych zajęć edukacyjnych przewidzianych w programie nauczania. 

2. Osoba która uzyskała z egzaminów oceny wyższe od oceny niedostatecznej otrzymuje zaświadczenie o ukończeniu formy kształcenia.

3. Zaświadczania o których mowa w ust. 2 wydaje Centrum zgodnie z wzorem wydanym przez ministra właściwego do spraw oświaty.

Rozdział XII

Postanowienia końcowe


§ 47

1. Centrum używa pieczęci urzędowej zgodnie z odrębnymi przepisami.


2. Centrum prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami.


3. Zasady prowadzenia przez Centrum gospodarki finansowej i materialnej określają odrębne przepisy.


§ 48

1. Wnioski o dokonanie zmian w Statucie mogą składać: Rada Pedagogiczna, Samorząd i Dyrektor Centrum.


2. Zmiany w Statucie uchwala Rada Pedagogiczna a informację o dokonanych zmianach przekazuje organowi prowadzącemu w terminie 14 dni od podjęcia uchwały.

§ 49

Centrum może należeć do różnych stowarzyszeń i organizacji oraz współpracować z różnymi placówkami edukacyjnymi w Polsce i na świecie.






